
 
 
 

УКРАЇНА 
ЧЕРНІВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ №3 

НАКАЗ 
16.02.2022​ ​ ​                    ​                          № 44  

 
Про затвердження плану основних  
заходів цивільного захисту для  
Чернівецької гімназії №3 у 2022 році 
 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 01.02.2022 
№88 «Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту 
Міністерства освіти і науки України на 2022 рік», розпорядження Чернівецької  
міської ради від 07 .02.2022 №50-р «Про затвердження плану основних заходів 
цивільного захисту Чернівецької міської ланки територіальної підсистеми 
єдиної державної системи цивільного захисту на 2022 рік», на виконання наказу 
управління освіти Чернівецької міської ради від 15.02.2022 № 43 "Про 
затвердження плану основних заходів цивільного захисту для закладів освіти 
Чернівецької територіальної громади на 2022 рік " та з метою здобуття знань і 
вмінь з питань особистої безпеки в умовах загрози та виникнення надзвичайної 
ситуації, забезпечення належного цивільного захисту учасників освітнього 
процесу в 2022 році 
 
НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити План основних заходів цивільного захисту для Чернівецької  
гімназії №3 у 2022 році, що додається. 
2. Всім учасникам освітнього процесу забезпечити виконання Плану заходів. 
3.Посадовій особі  з питань ЦЗ  Купчанку Р.Д.: 
3.1. Здійснювати контроль за виконанням Плану заходів. 
3.2. Інформацію про хід виконання Плану заходів надавати в управління освіти 
Чернівецької  міської ради до 06 червня 2022 року та до 06 грудня 2022 року. 
3.3. Пропозиції до проекту Плану основних заходів цивільного захисту на 2022 
рік подати до 06 червня 2022 року. 
4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
  Директор гімназії                                         Алла  ЛІСОВСЬКА 
 
З наказом ознайомлені:                              
 



​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                                                        Наказ Чернівецької гімназії №3 
                                                                                                                               Чернівецької міської ради 

                                                                                                             16.02.2022  №44 
ПЛАН  

основних заходів цивільного захисту для закладів  освіти Чернівецької міської ради  на 2022 рік 
№ 
з/п Найменування заходу Відповідальні за виконання Термін виконання 

1 2 3 4 
Заходи щодо удосконалення єдиної  державної системи цивільного захисту 

1. 

Здійснити звірку електронного та документального обліку 
захисних споруд цивільного захисту з господарськими 
організаціями, що належать до сфери управління місцевих 
органів виконавчої влади 

Лісовська А.Г., Купчанко Р.Д., 
Пазюк С.О. 

До 11 березня 2022 
року 

2. 

Уточнення переліку суб’єктів господарювання, що 
продовжують свою діяльність в особливий період – 
узагальнені дані за заклади освіти, які розміщені на 
відповідній адміністративно-територіальній одиниці. 

Лісовська А.Г., Купчанко Р.Д., 
Пазюк С.О. 

До 03 грудня  2022 
року 

Заходи щодо підготовки та визначення стану готовності до виконання завдань за призначенням органів управління, 
сил та засобів територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Чернівецької області 

3. Організація та проведення комплексу відповідних організаційних заходів щодо запобігання виникненню 

3.1.  Пожежі протягом пожеженебезпечного періоду  Пазюк С.О. Квітень-жовтень 
2022 року 

3.2.  Нещасних випадків з людьми на водних об’єктах  Вихователі пришкільного 
табору, класні керівники 

Квітень-жовтень 
2022 року 

Заходи з контролю за станом здійснення заходів у сфері техногенної, пожежної безпеки, цивільного захисту та 
запобігання надзвичайним ситуаціям на регіональному та місцевому рівні 

4. Визначення стану готовності 



4.1 Захисних споруд цивільного захисту Лісовська А.Г., Купчанко Р.Д., 
Пазюк С.О. 

Упродовж 2022 
року 

Заходи щодо підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів  з 
питань цивільного захисту, та населення до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій 

5. 
Підготовка  керівного складу та фахівців у сфері цивільного 
захисту у навчально-методичному центрі цивільного захисту 
та безпеки життєдіяльності Чернівецької області 

Лісовська А.Г., Купчанко Р.Д.,  
Упродовж 2022року 

(згідно з  
комплектуванням) 

6. Участь у заходах, що проводяться Державною службою України з надзвичайних ситуацій 

6.1 

Проведення просвітницької роботи із запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій, пов’язаних з небезпечними 
інфекційними захворюваннями, масовими неінфекційними 
захворюваннями (отруєннями) із залученням фахівців МОЗ 

Лісовська А.Г., педагогічні 
працівники 

До 15 грудня 2022 
року 

6.2. Громадських акцій «Запобігти. Врятувати. Допомогти» та 
«Герой рятувальник року»  Петренко І.В., Купчанко Р.Д.,  Згідно графіку на 

2022 рік 
7. Організація і проведення: 

7.1. Єдиного «Дня цивільного захисту» у Чернівецькій гімназії  
№ 3, здійснення контролю за його ходом 

Лісовська А.Г., Купчанко Р.Д., 
Пазюк С.О., педагогічні 
працівники 

Квітень-травень 
2022 року 

7.2. «Тижня знань з основ безпеки життєдіяльності» у Чернівецька 
гімназія № 3 

 Петренко І.В., 
педагоги-організатори, 
педагогічні працівники 

Квітень-травень, 
листопад2022 року 

7.3. Шкільного етапу фестивалю дружин юних пожежних - 
рятувальників 

Судейко І.Я., Чорнописька 
А.М. 

Квітень–вересень 
2022 року 

7.4. Конкурсу дитячого малюнку та живопису на протипожежну та 
техногенну тематику 

Велущак М.Ю., класні 
керівники 2-9 класів 

Лютий-квітень 
2022 року 

7.8. 
Участь у створенні тематичних теле – та радіопередач, сюжетів 
соціальної реклами, згідно з основними вимогами безпеки 
життєдіяльності  

Петренко І.В., класні 
керівники 2-9 класів 

Травень-вересень 
2022 року 

 
Посадова особа  з питань ЦЗ                                                                                  Радіон КУПЧАНКО 


